1376.12.20	15	C, 16, 92r	Siracusa	Al vicesecreto di Siracusa. Con lettere 22.02.1376, XIV ind. date a Siracusa si assegnarono a magistro Jacob giudeo di Siracusa medico fisico onze 6 sui proventi della secrezia di Siracusa
1376.12.20	15	C, 16, 92r; (15) 99-100	Siracusa t	Al capitano ai baiuli, giudici, giurati e altri ufficiali di Siracusa. Federico IV, a preghiera dell'università dei giudei di Siracusa dispone che quei giudei siano difesi nel possesso degli schiavi infedeli dalle pretensioni degli inquisitori, dei vicari del vescovo e di altre persone ecclesiastiche". (15) 99-100.
1376.12.20	15	C, 16, 92v	Siracusa	Al viceportulano di Siracusa. Al giudeo Raffaele Mirmichi abitante a Siracusa si assegnano 6 onze annue in vitalizio sul portulanato di Siracusa.
1376.12.24	15	C, 16, 109- 110	Siracusa	A Manfredi di Ayuto luogotenente del vicesecreto di Siracusa si ratificano le somme spese a Siracusa nel corso della XV ind.: per pani 1010 necessari per le persone che andarono e navigarono con la nave de Bayona eunte a Capo Passero per prendere (causa capienti) la nave dei genovesi dove erano i saraceni onze 1.3.6 ½; per biscotti cantari 30.20 comprati da diverse persone a ragione di tari 9 a cantaro necessari per panatico dei naviganti con detta nave de Baxona onze 9.1.16; per vino salme 40 quartare 4 comprate da diverse persone a ragione di tari 4 per salma per bevando ( <i>potu</i> ) dei naviganti con detta nave onze 6.2; per vino salme 16 a ragione di tari 7 per salma per bevanda dei nostri familiari che andarono con detta nave onze 3.1; per vino salme 6 ½ a ragione di tari 7 per salma necessarie per i naviganti che con barche e pala scalmi andarono da Siracusa alla detta nave onze 1.15.10; per corde rotoli 19 a ragione di gr 15 a rotolo necessarie per dette barche e palascalmi tari 14.5; per olio cafisi 4 a ragione di tari 4 a cafiso per dette persone tari 16; per una giara per riporvi il detto olio tari 1.10; per carni salate cantari 4 a ragione di onze 1.2 per cantaro onze 4.8; per prezzo tagleriorum de ligno 20 tari 3; per formaggio cantari 4 a ragione di tari 15 a cantaro necessari per dette persone onze 2; per candele e sego rotoli 10 a ragione di grani 10 a rotolo tari 5; per candele di cera rotoli ? 2 tari 4; per arancie e verdure ( <i>arangiorum et herbarum</i> ) tari 2; per aceto salme 6 e quartare 4 a tari 4 per salma tari 26; Per prezzo <i>alearum o alcarum</i> 1000 necessarie per dette persone tari 7.10; per cannate (bicchieri) 20 tari 3.10; per 4 quartare tari 1.4; per tonnina barile 1 tari 13; per legna salme sei tari 4.10; a diversi facchini che portarono dette cose alla detta nave e barche tari 12 per fave tumoli 8 per dette persone tari 10; per pani 12.460 al denari 2 per pane necessari per il vitto dei saraceni esistenti nel castello Maniace di Siracusa per i 14 giorni in cui furono presenti in detto castello onze 6.29.2 ½; per cacio pezzi 58 necessari per detti saraceni onze 1.13.10; per legni salme 70 per uso di detti saraceni onze 1.22.5; per 6 rotoli di olio necessari ai detti saraceni tari 2; per 6 <i>galeciarum</i> pro usu saraceni nigri seu etiopi tari 6; per prezzo <i>bisariarum</i> canne 4 per fare sacchi per riporvi ... <i>sparsum</i> tari 4.10; per 1200 pani comprati da diverse persone da Angelo de Panizaria familiare e fedele regio oltre i pani messi in conto pro cotidiano usu nostri hospicii a ragione di denari 2 per pane tari 20; per panno bianco di Noto canne 218 a ragione di tari 1.10 per canna per fare tuniche dei detti <i>servorum saracenorum</i> onze 10.27; per maestria e cucitura delle 101 tuniche a ragione di grani 10 x tunica. onze 1.20.10; per quartare 6 e lancelle 6 necessari per portare l'acqua per bere per i saraceni; per 6 tavole e 6 <i>brabertorum</i> necessari per fare due porte nel castello